§ 18.—Pero si el acreedor hubiere consentido

(1) aut, *Vulg.*

(2) quum, *Vulg.*

(3) *Hal.; veniri, el código Fl.*

senserit creditor vendere, post hoc tempus vendendo non aufert pignus creditor.

§ 19.—Si creditor hypothecaria usus a possidente litis aestimationem consecutus fuerit, et a debitore petat debitum, puto doli mali exceptionem ei obstituram.

9. MODESTINUS libro IV. Responsorum.—Titius Sempronio fundum pignori dedit, et eundem fundum postea Caio Seio pignori dedit; atque ita idem Titius Sempronio et Caio Seio fundum eundem in assem vendidit, quibus pignori ante dede-
rat in solidum singulis; quaero, an venditione interposita ius pignoris extinctum sit, ac per hoc ius solum emtionis apud ambos permanenserit? Modestinus respondit, dominium ad eos, de quibus quaeritur, emtionis iure pertinere; quum consensum mutuo venditioni dedisse proponantur, invicem pignoraticiam actionem eos non habere.

§ 1.—Titius Seio pecuniam sub pignore fundi dederat, qui fundus quum esset Reipublicae ante obligatus, secundus creditor pecuniam Reipublicae eam solvit; sed Maevius extitit, qui dicebat, ante Rempublicam sibi fundum obligatum fuisse, inveniebatur autem Maevius instrumento cautionis cum Republica facto a Seio interfuisse, et subscripsisse, quo caverat Seius, fundum nulli alii esse obligatum; quaero, an actio aliqua in rem Maevio competere potest? Modestinus respondit, pignus, cui is, de quo quaeritur, consensit, minime eum retinere posse.

10. PAULUS libro III. Quaestionum.—Voluntate creditoris pignus debitor vendidit, et postea placuit inter eum et emtorem, ut a venditione discederent; ius pignorum salvum erit creditoris; nam sicut debitori, ita et creditoris pristinum ius restituitur; neque omnimodo creditor pignus remittit, sed ita demum, si emtor rem refineat, nec reddit venditori. Et ideo si iudicio quoque accepto venditor absolutus sit, vel quia non tradebat, in id, quod interest condemnatus, salvuni fore pignus creditoris dicendum est; haec enim accidere potuissent, etiamsi non voluntate creditoris vendidisset.

§ 1.—Creditor quoque si pignus distraxit, et ex venditione recessum fuerit, vel homo redhibitus, dominium ad debitorem revertitur. Idemque est in omnibus, quibus concessum est rem alienam vendere; non enim, quia dominium transferunt, ideo ab emtore ius eius recipiunt, sed in pristinam causam res credit resoluta venditione.

11. IDEM libro IV. Responsorum.—Lucius Titius, quum esset uxori sua Seiae debitor sub pignore sive hypotheca praediorum, eadem praedia cum uxore sua Seia (1) Septiciae communis filiae nomine Sempronio marito eius futuro in dotem dedit; postea defuncto Lucio Titio Septicia filia abstinuit se hereditate paterna; quaero, an mater eius hypothecam persequi possit? Paulus